
Optimalizační 

workshop Zboží.cz
Začínáme v 9:05

Michaela Krumlová

Specialista Zboží.cz, Seznam.cz

Lukáš Herzáň

Konzultant Sklik, Seznam.cz



Zboží.cz

Optimalizační tipy

Sklik.cz

Optimalizační tipy

Přesun řízení 

Zboží do Skliku

Na co se dnes můžete těšit

Shrnutí

+ doporučení

Umístění Zboží 

inzerce



Umístění 

inzerce Zboží.cz

Produktová karta

Zboží inzeráty



Zde můžeš vložit vlastní screenshot

Nabídky e-shopů řazené dle 

relevance a MAX CPC

Produktová karta



Zde můžeš vložit vlastní screenshot

Řazené nabídky od nejlevnější ceny



Zboží inzeráty ve 

vyhledávání Seznam.cz

MAX CPC SEARCH



Zboží inzeráty ve 

vyhledávání Zboží.cz

MAX CPC SEARCH



Tipy k optimalizaci inzerce



Rozložení důležitosti

Diagnostika feedu

Měření konverzí a recenze

Ceny prokliku

Základní nastavení a statistiky

Klíčové kroky 
optimalizace 



Diagnostika feedu







https://napoveda.zbozi.cz/xml-feed/nejcastejsi-chyby-v-diagnostice-xml-feedu/



Jednotlivá upozornění v Diagnostice lze po 

jejich prokliknutí dohledat v kartě nabídkek, 

kterých se hlášení o chybě týká.



U každé nabídky nově naleznete i její 

historii a stav. Například při skrytí nebo 

zabanování bude nyní uváděn i důvod



Nové elementy pro 

zvýšení relevance 

nabídek 





PRICE_BEFORE_DISCOUNT 

Podmínky, pro zobrazení 

informace o slevě:

je správně zadaná prodejní 

(zlevněná) <PRICE_VAT>

cena v akci je nižší než 

nejnižší prodejní cena za 

posledních 30 dní před 

začátkem slevové akce

sleva není starší než 30 dní

výše slevy je v rozmezí 5% – 

90%



EXTRA_MESSAGES



Slevové kupóny
SALES_VOUCHER

Informace se 

zobrazuje u nabídky v 

Produktové kartě na 

Zboží.cz. 

Detail slevy se zobrazí 

po kliknutí na slevu.



Ceny prokliku



Administrace Zboží





Aplikuje se při nastavení CPC přes XML 
feed. Nastavení multiplikátoru se 
provádí v části Nastavení aukce na 
záložce Úprava max. CPC. 

  Multiplikátor Zboží



Kampaň Zboží v Skliku



Základní nastavení 

a statistiky



Finanční limit

Možnosti doručení

Logo



Logo

Propisuje se z 

firemního provozovny 
zápisu na Firmy.cz

E-shopy s logem získají 2,5x více prokliků, než ty bez loga 



Možnosti doručení

E-shopy s možnostmi doručení získají 2x více prokliků



Souhrnný náhled na 

výsledky inzerce 



u nich ale    

nekončíme…



Pracujte s podrobnými 

statistikami





Sáhněte si do podrobného 

výpisu s detailním rozpadem 

inzerce



Měření konverzí



Pro standardní měření je potřeba mít na webu 

implementovaný konverzní kód dle technické 

specifikace



V případě e-shopového řešení 

partnerů postačí na webu vložit 

pouze ID provozovny a Tajný klíč.



Hlášení o chybách spolu vždy 

často souvisí



Pro umístění do 

Doporučených nabídek 

je potřeba 70% a více



Je důležité na získané 

recenze reagovat



Vendorská 

spolupráce



Vendorská spolupráce 

https://napoveda.zbozi.cz/vendorska-spoluprace/

https://napoveda.zbozi.cz/vendorska-spoluprace/


Product ads
Nový reklamní formát Zboží.cz, který umožní propagovat produktové karty. Zobrazují 

se ve vyhledávání Zboží.cz na 2. a 12. pozici



Product ads
Následně i v podobných výrobcích v Produktové kartě



Zde můžeš vložit vlastní screenshot

Popis LP Vendora



Rich popisek 



Otevřená administrace 

pro značky









Přesun řízení 

inzerce Zboží.cz 

do Skliku



Od 18.9. 2024 je možné 

přesunout řízení inzerce 

Zboží.cz do Skliku



Typ nastavení CPC
Řízení Zboží 

z Skliku

Z Skliku

(staré nastavení)

Nastavení CPC pro Zboží přímo v Skliku

Automatické tagování Sklik

Automatická pravidla Sklik

Podrobnější nastavení, než v administraci Zboží.cz

Členění inzerovaného sortimentu do více kampaní 

Využití denního rozpočtu stejně jako u kampaní Skliku

Samostatný rozpočet pro každou kampaň

Samostatné multiplikátory pro každou kampaň



Jak přesunout inzerci do Skliku

V administraci Zboží.cz v Přehledu provozovny. 











Věci, které zůstanou v administraci Zboží.cz

• Historie statistik inzerce

• Podrobné statistiky na úrovni jednotlivých položek

• Diagnostika XML feedu

• Párovací nástroj

• Nastavení feedu a informace o jeho zpracování 

• Nastavení dopravy

• Diagnostika měření konverzí 

• API rozhraní včetně statistik inzerce 

• Hodnocení zákazníků



Po přesunu se bude inzerce ze Zboží hradit ze 

stejné peněženky jako Sklik inzerce. 

Peněženka dle Sklik účtu

Přesunout řízení inzerce do rozhraní Skliku 

může pouze vlastník účtu. Proces je nevratný.

Přesun provede vlastník účtu

Bidování z administrace Zboží.cz již nebude 

možné nastavit.

Bidování z administrace Zboží

Důležité informace

(Staré) bidování přes Sklik již nebude možné 

nastavit.

Bidování přes Sklik (Staré)

https://blog.seznam.cz/2024/09/kampane-zbozi-cz-muzete-plne-ovladat-v-skliku/

https://napoveda.zbozi.cz/zaciname-inzerovat/rizeni-inzerce-v-skliku/
https://napoveda.sklik.cz/kampane-a-sestavy/typy-kampani/zbozi-cz/produktova-inzerce-na-seznamu-prostrednictvim-skliku/

https://blog.seznam.cz/2024/09/kampane-zbozi-cz-muzete-plne-ovladat-v-skliku/
https://napoveda.zbozi.cz/zaciname-inzerovat/rizeni-inzerce-v-skliku/
https://napoveda.sklik.cz/kampane-a-sestavy/typy-kampani/zbozi-cz/produktova-inzerce-na-seznamu-prostrednictvim-skliku/


Z feedu
Klient využívá biddovací 

nástroj 3. strany

Doporučení dle aktuálního typu nastavení CPC

Z administrace 

Zboží

Z Skliku 

(staré nastavení)

Z feedu

S možností propojení 

statistik do Skliku

Klient NEvyužívá biddovací 

nástroj 3. strany

Přesun řízení 

inzerce do Skliku 

Přesun řízení 

inzerce do Skliku 

Přesun řízení 

inzerce do Skliku 

Klient ještě nemá Zboží 

(Nový klient)

Přesun řízení 

inzerce do Skliku 
Založit provozovnu na Zboží



Sklik.cz

Optimalizační tipy



Zboží kampaň

Zboží inzeráty

Rozdělení Zboží inzerci do více kampaní

Produkt 

(Produktové karty)

• Vytvořte více kampaní

• Pomocí multiplikátoru vyberte konkrétní umístění, např.:

Produkt  -100%

Seznam.cz  -100%

Vyhledávání  -100%



Zboží kampaň

Zboží inzeráty 

(Seznam.cz)

Rozdělení Zboží inzerci do více kampaní

Zboží inzeráty 

(Zboží.cz)

Produkt 

(Produktové karty)

Zboží.cz  -100%

Produkt  -100%

Seznam.cz  -100%

Produkt  -100%

Seznam.cz  -100%

Vyhledávání  -100%

• Můžete dál dělit kampaně podle kategorií produktů, zařízení, cenových hladin apod. 



• Rozdělte kampaně do více sestav nebo produktových skupin 

• Např. podle:

• Kategorií produktů

• Štítky 1 a 2 - CUSTOM_LABEL_0; CUSTOM_LABEL_1

• Ceny produktů

• Značky

• ..

• Rozdělení vám dá lepší přehled o výkonu jednotlivých skupin položek

Rozdělení kampaní do více sestav



• Vytvořte si samostatnou kampaň a posilte výdej konkrétní skupiny 

produktů – např. výprodej, sezónní produkty, nové produkty..

• Segmentujte např. podle:

• Štítky 1 a 2 - CUSTOM_LABEL_0; CUSTOM_LABEL_1

• Stav – CONDITION

• ID nabídky - ITEM_ID

• Pokud máte produkty ve více kampaních, vydají se vždy z té s vyšší 

nastavenou max. CPC

• Podpořte i přidáním akviziční kampaně s dynamickým bannerem

Vytvoření zvláštní kampaně



• Typ reportu – Kampaně

• Typ kampaně - Zboží.cz

• Podle zařízení

• Výkon na jednotlivých zařízeních

Mobil, desktop, tablet, multimediální

• Typu aukce na Zboží.cz

• Produkt – doporučené, produkt – dle ceny, 

Vyhledávání

• Umístění produktové inzerce

• Seznam.cz, Zboží.cz

Práce s reporty a multiplikátory



• Rozpad statistik podle typů akce najdete i součtovém řádku přímo v Sklik kampani

• Podle výkonu navyšujte/snižujte rozpočty a ceny za proklik



Shrnutí

+ závěrečné tipy



Zboží tip 1

Pracujte s Diagnostikou feedu pro co 

nejkvalitnější inzerci.

Zboží.cz 

Optimalizační tipy

Zboží tip 3

Využívejte nových doporučených tagů ve 

feedu pro zvýšení relevance nabídek.

Zboží tip 2

Pravidelně vyhodnocujte výkon dle statistik 

a pracujte na základě výsledků s biddingem.

Zboží tip 4

Využijte možnost rozdělení biddingu s 

cílením na Zboží.cz a Zboží inzeráty.



Přesuňte řízení Zboží kampaní do Skliku 

Více možností optimalizace i vyhodnocení 

kampaní. Vše na jednom místě.

Sklik.cz 

Optimalizační tipy

Rozdělte inzerci do více kampaní/sestav

Pro lepší přehled o výkonu jednotlivých 

umístění, kategorií apod.

Pracujte s reporty a multiplikátory

Vyhodnocujte podle reálných dat a upravujte 

multiplikátory na úrovni kampaně.

Pracujte s rozpočty a cenou za proklik

Podle výkonu navyšujte/snižujte rozpočty a 

ceny za proklik.



Závěrečné tipy pro specialisty

Kombinujete tipy pro Zboží i Sklik 

Nastavte kampaně v Skliku, ale nezapomeňte i 

zkontrolovat XML feed pomocí diagnostiky, nastavit 

dopravu a výdejní místa v adminu Zboží apod. 

Nebojte se kampaní Zboží ☺

Využijte potenciál Zboží kampaní. Projděte portfolio 

klientů a začněte spravovat i Zboží.

Spravujte vše jednoduše z Skliku.

Správa Zboží kampaní není složitá

Nastavení a optimalizace kampaní nemusí být 

složitá ani časově náročná. Nejvíce času většinou 

zabere nastavení na začátku.

Max CPC pro Zboží

CPC nastavte podobně jako pro KW ve vyhledávání 

- podle konkurence v daných kategoriích. 

Doporučujeme 8 - 20 Kč.



lukas.herzan@firma.seznam.cz

Lukáš Herzáň

Copyright © 1996–2024 Seznam.cz, a. s.

Konzultant Sklik, Seznam.cz

michaela.krumlova@firma.seznam.cz

Michaela Krumlová
Specialista Zboží.cz, Seznam.cz




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42: Vendorská spolupráce  
	Slide 43: Product ads
	Slide 44: Product ads
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61
	Slide 62
	Slide 63
	Slide 64
	Slide 65
	Slide 66
	Slide 67
	Slide 68
	Slide 69
	Slide 70
	Slide 71
	Slide 72
	Slide 73
	Slide 74

